
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

◆問い合わせ先 ０４８－６２５－３８５１（西部文化センター） 

【企画・制作】

(公財)さいたま市文化振興事業団 

〒331-0052 さいたま市西区三橋 6-642-4 

さいたま市西部文化センター 

 

 

トレーニングルームのご案内  
 

 西部文化センター2 階には運動するための施設「リフレッ

シュ・トレーニングルーム」があり、年末年始以外は朝早く

から夜遅くまでご利用いただけます。日頃の運動不足が気に

なる方、リフレッシュしたい方、トレーニングルームを利用

してみませんか？ 

◆利 用 方 法：利用希望日に直接来館してください。 

受付窓口で『利用許可申請書』をご記入の上お

申込みください。 

※小・中学生は保護者によるお申込みが必要

です。 

※中学生は午後 5 時以降、小学生は時間帯に

関係なく保護者の付き添いが必要です。 

◆利 用 時 間：午前 9 時～午後９時３０分 

◆料 金：さいたま市内在住の方 2 時間まで 100 円 

さいたま市外在住の方 2 時間まで 150 円 

◆用意する物：屋内用の運動靴、運動できる服装、水分など 

 

※ 詳細は 1 階受付窓口までお尋ねください。 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
西部文化センター 

施設利用休止のお知らせ 
 
日頃より当館をご利用いただきまして、まことに

ありがとうございます。 

当館は、空調設備点検の実施のため、４月２８日

（金）９時～１８時の間、トレーニングルームを含

む有料貸出施設の利用を休止いたします。何卒ご

了承くださいますようお願い申しあげます。 

 

 
４月 2023

緑色：やや混雑

赤色：かなり混雑

日 月 火 水 木 金 土

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

※混雑時は入場待ちが長時間になる場合がございます。なるべく公共交通機関をご利用ください。
※あくまで予想ですので、当日の状況と異なる可能性がございます。予めご了承ください。

April 駐車場混雑予想

西部文化センターでは、コミュニティ施設として毎年コンサートや体験

講座等の文化事業を計画し実施しています。令和４年度には、埼玉たまぴ

よ隊と大宮西中学校吹奏楽部による「ふれあいコンサート」や和太鼓利用

団体による「太鼓まつり」等を開催いたしました。 

本年はコロナ禍による制限が緩和された事により数年ぶりに開催する

事が出来た催物も多く、心待ちにされていたお客様がたくさんご来場下さ

っているのが印象に残りました。 

西部文化センターでは、令和５年度もより一層お客様に喜んで頂けるよ

う努めて参りますので今後ともご愛顧の程よろしくお願いいたします。 

ふれあいコンサート 客席の様子 太鼓まつり 


